18/01/22, 09:08 SEI/UFAM - 0834995 - Portaria

file:///C:/Users/José Ferreira/Downloads/Portaria_0834995.html 1/2

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 3, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS – FCF, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES:

CONSIDERANDO o Edital de abertura n°002/2022, de 04 de janeiro de 2022, do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto,

R E S O L V E:

CONSTITUIR, com os membros abaixo designados, a Banca Examinadora do Processo de Seleção Simplificada para contratação de Professor
Substituto da Faculdade de Ciências Farmacêuticas – FCF/UFAM (Área  ->   Ciência e Tecnologia de Alimentos; requisitos:  Graduação em Farmácia ou
Farmácia Bioquímica ou Farmácia Generalista)

Presidente:

ALCINIRA FURTADO FARIAS - UFAM

Membros titulares:

ILA MARIA DE AGUIAR OLIVEIRA - UFAM

18/01/22, 09:08 SEI/UFAM - 0834995 - Portaria

file:///C:/Users/José Ferreira/Downloads/Portaria_0834995.html 2/2

ANGELA LÍBIA DE MELO PEREIRA CARDOSO - UFAM

Suplentes:

1º SHEILA MARIA LUZ TEIXEIRA -IFAM

2º MARISTELA MARTINS PEREIRA -UFAM

3º SIMONE DE NAZARÉ MELO RAMOS - UEA

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIRETORIA DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, MANAUS, 13 DE JANEIRO DE 2022.

Documento assinado eletronicamente por Débora Teixeira Ohana, Diretora, em 13/01/2022, às 14:16, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0834995 e o código CRC 4B7D0090.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0